1

ПРОТОКОЛ  №36

заседания Контрольного комитета СРО АКФО

г. Москва                                                                                                          31 марта 2022 г.

Формат проведения заседания: дистанционно по ВКС

Присутствовавшие члены Контрольного комитета:

Н. Карасева – Руководитель Комитета;

М. Харламов;

А. Кротков;

А.Москаленко

Способ голосования: открытый.

Из 4 (четырех) членов Контрольного комитета присутствует 4(четыре), кворум 100%.

Повестка дня:

1. О прекращении внеплановых проверок налоговой нагрузки членов

Ассоциации в 4 квартале 2021г.

2. Утверждение критериев приема кандидатов в члены Ассоциации.

3. Разное.

1. СЛУШАЛИ:

Карасеву Н. - руководителя Контрольного комитета, которая рассказала о

необходимости прекращения внеплановых проверок членов Ассоциации за 4 кв.2021 года в

связи с решением Правления об отмене нормативов и введении цветовой индикации

отраслевых бенчмарков в Информационном ресурсе.

РЕШИЛИ:

1.1. Внеплановые проверки налоговой нагрузки в 4 кв. 2021 прекратить.

1.2. Направить членам Ассоциации уведомление о прекращении внеплановых проверок.

Отв. Г.Дасевич, срок 01.04.2022 г.

2. СЛУШАЛИ:

            Карасеву Н. - руководителя Контрольного комитета, которая рассказала о

необходимости внесения изменений в Положение о контроле и новых критериях проверки

кандидатов на вступление в члены Ассоциации.

        РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать Правлению Ассоциации утвердить изменения в текст Положения о

контроле, включая Регламент при проверке кандидатов на вступление в члены

2

Ассоциации (Приложение №2) по следующим критериям приема ЮЛ в члены

Ассоциации:

- соответствие вида деятельности Кандидата видам, указанным в пункте 2.1 Положения о

членстве в СРО АКФО (клининг/техническая эксплуатация);

- нахождение Кандидата в Информационном ресурсе фасилити-операторов с учетом

маркера налоговых рисков (показатели отраслевых бенчмарков не ниже «Желтой» зоны).

- соответствие Кандидата требованиям законодательства, внутренних документов и

стандартов Ассоциации;

      Голосовали: за – единогласно.

      Решение принято.

Руководитель Контрольного комитета СРО АКФО                                     Н. Карасева

Ответственный секретарь   Контрольного комитета СРО АКФО

                                                                                                                                  Г. Дасевич